in gñe vel spē fiat. tenebit pōr. & si posterior
 qd non videbit testator recessisse a pma vo
 luntate eo qd in secunda non apponit illud qd
 in pma dixerat in ea apponi debere. nec ali
 quid in pma dicit p quod voluntatem mu
 tasse videtur. ff. de le. i. l. si mibi. 7. ff. de le. z.
 l. si quis. in pn. **S**z ob. qd hoc p s̄z ē
 valde periculosis. elo. n. qd aliquis fecerit
 iamue testim habēs vba terogatina. deinde
 velit apud cypriū facere aliud testim vbi n
 habet pmi. nec ē memor qd ptingat aliqd
 tale. nunquid valebit illud z. **R**. qd hz
 potest pmi cassari p secundū quantūc p
 non fiat in eo spālis mētio de illis. terogati
 uis. si tñ testator dixerat in secundo. pterea
 testim olim a me factū manu talis notarii
 scriptū & oīm aliam ultimā voluntatē enīs.
 enīs gñis & cuiuscūq' notarij manu scri
 ptam hacten' a me factā renoco penit' &
 cassō si in aliqua eaz ptingat p qd pslenti
 ultime voluntati terogaretur in aliquo. ca
 oīa & singula spāliter & noiatim volo & in
 beo non valere. nā me penitet oīo quorūc
 qd terogatuo & cuiuscūq' priori ultime
 voluntatis. pbant hec. ff. de le. z. si qd. i. pn.
Had hoc nota qd glo. vi. 18. dicit qd non
 opz in secundo testamēto facere mentionē
 te pmo nisi in duobus casibus. vnu est si
 pmi sit factū iter liberos. L. de testa. hac
 pultissima. Secundens ē si testator ipso
 sit sibi legem cassandi. vt si dixerit i pmo.
 si fecero testamentum aliud valcat. ff. de le.
 z. si quis.

Equit videre de quinto. s. quomodo
 testator puidere potest vt eius dis
 positio obseruet. Circa quod sci
 dum qd testator aliquando dispositus aliquo
 post mortem obseruari que ipso iure habet
 auctoritatem. vt hec heres necessario ha
 bet sernare etiam nulla pena adiecta. quia
 lia sunt fere omnia que dicta sunt de vo
 luntatē psonitatis testatoris. aliqua
 vero aliquando precipit que non habet
 heres necessario sernare. vt si precipiat si
 līs heredibus suis usq' ad certum temp⁹
 simul & cōmuniter habitare & ad diuisio
 nem non venire. vt si precipiat filio qd non
 feneretur vel qd filiam suam tali homini
 non copulet coniugio. & similia. & tunc qd
 huiusmodi non precipiuntur sernari aliquo
 speciali lege testator debet adiūcere penam
 & heredem si cōtrafecerit in legato causa
 pnc prestante damnare ac coercere. tale
 n. legatū bodic bene teneret. dūmō quod

peccitur si sit impossibile vel turpe vel legi
bus interdicuntur. insti. de le. §. pene quoque. et
§. si. Adiudicetur autem pena sic. Itē voluit dis-
positus et mandauit quod filii sui simul et cōsider-
habuerint et ad divisionē bonorum omnium cōmūnū
non veniant usque ad. 20. an. post mortem
ipius testatoris. vel sic. quousque qui mi-
noz inter eos fuerit. 25. annos cōplerentur.
quod si cōtrafecerint itē. vel sic. quod si aliquis
aliquem vel eoz. ceteros ad divisionē p-
nuncauerit damnavit causa pene illum vel
illos ex eis qui ceteros ad divisionem pro-
nocauerit in centū lib. tali monasterio vel p-
sonae noīe legati solvendis. vel sic. i. centū
lib. ceteris qui divisioni nō cōsenserint p-
solvendis. Et in alijs similib⁹ preceptis vel
prohibitoib⁹ cōsimili⁹ adiudicat pena. Pōt
autē testator penam adiudicere quātū ad illa
que tenentur heredes fernare etiā si nul-
la pena adiecta esset hoc modo. Item vo-
luit statuit et mandauit quod si heredes con-
tradicterint vel impedierint quocūq; mō-
ne legata sua solvantur vel male ablata re-
stuantur modo supradicto. hoc ipso ca-
dant ab hereditate. et hereditas tota ad
tales tenuantur quos eis subslituit herede-
des. vel per suos fideicomissarios tali mō
distribuatur. vel si unus tñ heredium con-
tradicat vel impedit alteri tota hereditas
applicetur. Ad hoc nota quod voluntas te-
statoris ad piā causas debet executioni
mādarī ab herede. qđ si non fecerit et ad
indictum tractus legatum pium negane-
rit cedat in duplum. insti. de acti. §. item
mixta. secus est si testamentum dicteret nō
tenere fīm Hof. ac Ucur. ibidem. Item
heredi dicto modo negligenti debet episco-
pus interdicere res omnes sibi relictas cū
omnibus fructibus et emolumētis concē-
spicat vota defuncti. et de testa. si heredes.
debet etiam episcopus eius negligentiam
supplere. ut dicitur ibidem. c. nos quidem.
Hec obstat di. 88. c. episcopus. vbi dicitur
quod episcopus non suscipiat tuitionem testa-
mentorum. quia hoc intelligitur fīm Jo. quod nō
suscipiat ut adiudicatus. sed debet suscipere
ut ordinarius. et hoc ei testator iterdicere
non potest. c. et de testa. una nobis. Item
heredi qui non implet voluntatem defun-
cti tota hereditas ē auferēda. c. et de voto et
vo. re. licet et. ii. q. i. filius. vbi Ber. di-
stinguit quod heres aut ē extraneus. et tunc
perdit totam hereditatem. aut filius. et tūc
aut hereditas est divisibilis. aut non. si sic